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Preisaushang Privatkundengeschäft
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Preisaushang Privatkundengeschäft
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Entgeltinformationen und Glossar

Merkblatt zur Information der Verbraucher über Ihre Rechte bei europaweiten Zahlungen
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Privatkundengeschäft Stand: 2. Mai  2025

Basisverzinsung (Zinssatz pro Jahr, b.a.w.) 0,010%

1-Monats-Sparbuch

(täglich fällig) Neueröffnungen/Umstellungen seit 15.04.2016 0,010%

Grünes Sparbuch (ab 01.08.2023)

Laufzeit 6 Jahre

1. und 2. Jahr
1,750% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,05% p.a. Bonus

3. und 4. Jahr
1,750% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,10% p.a. Bonus

5. und 6. Jahr
1,750% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,40% p.a. Bonus

Junior-Sparbuch  (ab 01.08.2023)                                

Laufzeit 8 Jahre

während der Grundlaufzeit (1. und 2. Jahr) 1,750% p.a. (indikatorgeb.)

3. und 4. Jahr
1,750% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,125% p.a. Bonus

5. und 6. Jahr
1,750% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,30% p.a. Bonus

7. und 8. Jahr
1,750% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,50% p.a. Bonus

Kapitalsparbuch Fixer Zinssatz pro Jahr

Laufzeit 6 Monate (Mindesteinlage EUR 4.000,--) 1,625%

Mein Geld-Konto mit betragsabhängiger Zinsautomatik

bis EUR 2.999,99 0,010%

ab EUR 3.000,-- 0,100%

ab EUR 10.000,-- 0,120%

ab EUR 14.000,-- 0,250%

Mein Geld-Konto BSS 0,375%

online im MyNet abschließbar

Mein Geld-Konto BSS für Jugend- und Studenten 0,375%

Mein Geld-Konto fix 6 Monate

online im MyNet abschließbar

fixer Zinssatz bei Einhaltung der gesamten Laufzeit 1,650%

Mein Geld-Konto fix 12 Monate

online im MyNet abschließbar

fixer Zinssatz bei Einhaltung der gesamten Laufzeit 1,700%

Mein Geld-Konto fix 36 Monate

online im MyNet abschließbar

fixer Zinssatz bei Einhaltung der gesamten Laufzeit 1,800%

Mein Geld-Konto NachhaltigPlus 24 Monate

online im MyNet abschließbar

fixer Zinssatz bei Einhaltung der gesamten Laufzeit 1,750%

I. Spareinlagen

ZINSEN
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Privatkundengeschäft Stand: 2. Mai  2025

I. Spareinlagen

Zinssatz pro Jahr, b.a.w.

Mein Geld-Onlinekonto (ehem. Online-Sparkonto) täglich fällig 0,375%

Junior-Sparbuch                               Eröffnung vom 02.05.2016  bis 29.08.2022

Laufzeit 8 Jahre

während der Grundlaufzeit (1. und 2. Jahr) 2,875% p.a. (indikatorgeb.)

3. und 4. Jahr
2,875% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,125% p.a. Bonus

5. und 6. Jahr
2,875% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,50% p.a. Bonus

7. und 8. Jahr
2,875% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,75% p.a. Bonus

Junior-Sparbuch                               Eröffnung vom 30.08.2022  bis 31.07.2023

Laufzeit 8 Jahre

während der Grundlaufzeit (1. und 2. Jahr) 2,625% p.a. (indikatorgeb.)

3. und 4. Jahr
2,625% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,125% p.a. Bonus

5. und 6. Jahr
2,625% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,50% p.a. Bonus

7. und 8. Jahr
2,625% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,75% p.a. Bonus

Grünes Sparbuch                            Eröffnung vom 21.10.2019  bis 29.08.2022

Laufzeit 6 Jahre

1. und 2. Jahr
2,750% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,05% p.a. Bonus

3. und 4. Jahr
2,750% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,10% p.a. Bonus

5. und 6. Jahr
2,750% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,45% p.a. Bonus

Grünes Sparbuch                            Eröffnung vom 30.08.2022 bis 31.07.2023

Laufzeit 6 Jahre

1. und 2. Jahr
2,625% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,05% p.a. Bonus

3. und 4. Jahr
2,625% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,10% p.a. Bonus

5. und 6. Jahr
2,625% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,45% p.a. Bonus

Öko-Sparbuch                                      Eröffnung ab 01.05.2016 bis 18.10.2019

Laufzeit 6 Jahre

1. und 2. Jahr 2,875% p.a. (indikatorgeb.)

3. und 4. Jahr
2,875% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,125% p.a. Bonus

5. und 6. Jahr
2,875% p.a. (indikatorgeb.) 

+ 0,50% p.a. Bonus

ZINSEN - NICHT MEHR ZU ERÖFFNENDER PRODUKTE

SPAREINLAGEN - ENTGELTE
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Privatkundengeschäft Stand: 2. Mai  2025

I. Spareinlagen

Auflösung Sparbuch 
EUR 6,90

(nach Abzug verbleibt ein positiver Zinsertrag von 

zumindest EUR 0,01)

Sparbuch Kontoführung
EUR 5,40 p.a. 

(nach Abzug verbleibt ein positiver Zinsertrag von 

zumindest EUR 0,01)

Miete Sparbuch-Schließfach (inkl. 20% MWSt.) EUR  33,95 pro Jahr

Schlüsselkaution EUR 85,00

Verlust des Sparbuch-Schließfachschlüssels EUR 120,45

Saldobestätigung EUR 11,60
(max. in Höhe der Zinsen)

Evidenzgebühr wegen Verlustmeldung EUR 64,65 pro Sparbuch

Gebühr für Kraftloserklärung EUR 55,00
(zzgl. fremder Spesen)

Haftungserklärung  (ohne ger. Kraftloserklärung) EUR 79,50

Sperre zugunsten Dritter 
2 ‰ vom Saldo bzw. gesperrten 

Betrag mind.EUR 67,90

Gebühr für Sparbuch-Hinterlegung EUR 42,45 p.a.

Inkasso pro Spareinlagenbuch fremder Emissionen EUR 55,00 pro Sparbuch

Inkasso pro BKS-Sparbuch (Einreichung durch fremde Bank) EUR 55,00 pro Sparbuch  

Mein Geld-Onlinekonto (ehem. Online-Sparkonto)

Kontoführung EUR 6,77 p.a. 

Kontoführung für Vereine (kreditorische) EUR 59,29 p.a. 

Überweisungen mittels MyNet (Internetbanking) 
(Überweisungen auf eigene Konten des Kontoinhabers sind von der Gebühr ausgenommen)

EUR 0,16

Kostenbeitrag für Buchungen zum Spar- und Service-Tarif siehe Punkt VI

Mein Geld-Konto

Kontoführung EUR 6,77 p.a. 
(max. in Höhe der Zinsen)

Kontoführung für Vereine (kreditorische) EUR 14,81 p.a. 
(max. in Höhe der Zinsen)

Kartengebühr für jede zusätzliche Mein Geld-Kontokarte EUR 0,56 p.m. 

Kostenbeitrag für Buchungen zum Service-Tarif siehe Punkt VI

Mein Geld-Konto mit Zinsautomatik 

Kontoführung EUR 6,77 p.a. 
(max. zu kapitalisierende Zinsen)

Kartengebühr für jede zusätzliche Mein Geld-Kontokarte EUR 0,56 p.m. 
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Privatkundengeschäft Stand: 2. Mai  2025

I. Spareinlagen

Mein Geld-Konto fix 

online im MyNet abschließbar

Kontoführung einmalig bei Kontoschließung (Verrechnung erfolgt max. in 

Höhe der Zinsen)
EUR 6,77
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01. April 2025

Konsumkredit und Studentenkredit

Kontoführung

Kreditbetrag:

aktueller Zinssatz (Nominalzinssatz):

Laufzeit:

Rate monatlich:

Bearbeitungsgebühr
a)

Kontoführung p. Qu.:

Hypothek Eintragungsgebühr:
a)b)

Effektivzinssatz:

Gesamtbetrag:

a) einmalige Gebühr

b) staatliche Gebühr

Kontoführung bei Abzahlungskrediten (außer Konsum- und 

Studentenkredite)

Kreditrahmen am Privatkonto

Zinssatz 
1)

eingeräumte Kontoüberziehung (Bearbeitungsgebühr) durch 

Filialmitarbeiter erfasst

eingeräumte Kontoüberziehung (Bearbeitungsgebühr) im 

Internetbanking erfasst

Kreditrahmen am Studentenkonto

Zinssatz 
1)

eingeräumte Kontoüberziehung (Bearbeitungsgebühr) durch 

Filialmitarbeiter erfasst

eingeräumte Kontoüberziehung (Bearbeitungsgebühr) im 

Internetbanking erfasst

Kreditrahmen am Jugendkonto

Zinssatz 
1)

eingeräumte Kontoüberziehung (Bearbeitungsgebühr) durch 

Filialmitarbeiter erfasst

1)
 Im Falle eines Zahlungsverzuges werden zusätzlich zum Nominalzinssatz verrechnet:

* für Verträge ab 1.3.1997      5,00% Überziehungszinsen

* für Verträge bis 28.2.1997   7,20% Überziehungszinsen

(Allfällige Zinseszinseffekte erhöhen diesen Wert nicht.)

Wohnbaukonto

Bearbeitungsgebühr vom Rahmen (eingeräumte Kontoüberziehung) 
einmalige Gebühr

Kontoführung

Kostenbeiträge zum Spar-, Super-Spar- und Service-Tarif

Kontokorrent-Kredit

II. Verbraucherkredite

EUR 43,20 pro Quartal

EUR 17,82

EUR 100.000,00

5,25 % p.a.

35 Jahre

EUR 529,21

 EUR 2.000,00

Einmalbarkredit (Beispiel Wohnbaukredit hypothekarisch besichert)

1,20%

5,83 % p.a.

EUR 222.260,67

einmalig EUR 77,00

einmalig EUR 77,00

siehe VI. Zahlungsverkehrskonten (Zinsen)

siehe VI. Zahlungsverkehrskonten (Zinsen)

EUR 17,82 pro Quartal

einmalig EUR 35,00

einmalig EUR 35,00

einmalig EUR 77,00

EUR 19,11 pro Quartal

PDF-Auszug

siehe VI. Zahlungsverkehrskonten (Zinsen)

gemäß Kreditvereinbarung

Kreditbereitstellungsprovision
0,50 % p. a. im nachhinein 

vom nicht ausgenützten Rahmen
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01. April 2025

II. Verbraucherkredite

Bearbeitungsgebühr vom Rahmen (eingeräumte Kontoüberziehung) 
einmalige Gebühr

Kontoführung

Kostenbeiträge zum Spar-, Super-Spar- und Service-Tarif

Zwischenfinanzierung KIM-V

Kontoführung

Kostenbeiträge zum Spar-, Super-Spar- und Service-Tarif

Kosten in Grundbuchsangelegenheiten

Grundbücherliche Durchführung

Freilassungserklärung

Entgelt für Liegenschaftsbewertung

Grundbuchsauszug

Löschungsbewilligung

FW-EK je roll-over-Periode 1 Monat

FW-EK je roll-over-Periode 3 Monat

FW-EK je roll-over-Periode 6 Monat

Für Neuabschlüsse ab 1.1.2009

FW-EK je roll-over-Periode 1 Monat, 3 Monat, 6 Monat mit 

Kurswertservice

Für Neuabschlüsse ab 1.1.2009

EK je roll-over-Periode 1 Monat, 3 Monat, 6 Monat

Devinkulierungsgebühr bei Kreditabdeckung

Kosten für Kreditbesicherung hinterlegter Sparbücher

Kosten für Kreditbesicherung hinterlegter Sparbücher

einmaliges Verwaltungsentgelt Feuerversicherung

einmaliges Verwaltungsentgelt Feuerversicherung

Von uns übernommene Haftungen / Garantien (Avalkredite)

Avalprovision

zusätzliche Ausfertigungsgebühr pro Urkunde

Bearbeitungsgebühr bei Erhöhungen und Prolongationen

gemäß Kreditvereinbarung

EUR 145,00

EUR 145,00

EUR 130,00

EUR 62,68

EUR 42,45 p.a.

2,5% p.a. viertelj.dec.

EUR 20,00 pro Auszug

EUR 18,50

EUR 310,00 plus Fremdkosten

anfallende Fremdkosten

EUR 26,58 pro Quartal

PDF-Auszug

EUR 320,00 plus Fremdkosten

Prolongationsgebühr (zum roll over Termin) bei Fremdwährungskrediten

- keine Verrechnung mehr für Krediteinräumungen ab Mai 2016

EUR 310,00 plus Fremdkosten

Kreditbereitstellungsprovision
0,50 % p. a. im nachhinein 

vom nicht ausgenützten Rahmen

Kreditbereitstellungsprovision
0,50 % p. a. im nachhinein 

vom nicht ausgenützten Rahmen

EUR 62,88 pro Quartal

PDF-Auszug

EUR 24,67

EUR 49,20

EUR 49,35

EUR 74,03

Prolongationsgebühr (zum roll over Termin) bei EUR-Krediten mit EURIBOR-Bindung

 - keine Verrechnung mehr für Krediteinräumungen ab Mai 2016

Aufwandsentschädigung für die Kündigung der Versicherung bei vorzeitiger Kreditabdeckung
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01. April 2025

II. Verbraucherkredite

Haftungsprovision  bei Kreditkarten:

Entgelt für die Übernahme der Haftung bei Zahlungen mittels 

Kreditkarte       

EUR 42,44 p.a. 
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01. April 2025

II. Verbraucherkredite

Prolongationsgebühr für Kontokorrentkredite

Prolongationsgebühr für Kontokorrentkredite

Bearbeitungsgebühr für Sicherheitenwechsel

Bearbeitungsgebühr 

Bearbeitungsgebühr für Tilgungsträgerwechsel

Bearbeitungsgebühr 

Ultimoprovision (Überschreitung des Überziehungsrahmens)

(für Neueinräumungen und Aufstockungen ab 27.12.2012)

Gebühr für Tilgungsträger-Review

Stop-Loss-Gebühr Fremdwährungskredite

Gebühr für jeden Stop-Loss-Auftrag

EUR 520,00

EUR 110,00 je Auftrag

Bearbeitungsgebühr bei Konvertierung

1‰ vom prolongierten Rahmen, 

mind. EUR 25,00

EUR 390,00

Ausländische Versicherungen, Fonds, fremde Depots
EUR 55,00 p.a.

 je Tilgungsträger

Eigene Depots, Generali-, 3BV-Produkte
EUR 15,00 p.a.

 je Tilgungsträger

Österreichische Versicherungen
EUR 28,00 p.a.

 je Tilgungsträger

1 % vom Kreditbetrag

mind. EUR 220,00
Bearbeitungsgebühr 

0,15 % von einer allfälligen 

Überziehung am letzten Tag jeden Monats
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

Klassik Depot

Grund-/Servicepreis
1
 (pro Monat und Depot) EUR 2,80

0,28%

Transaktionspreise:

Anleihen* / Edelmetalle

Kauf Investmentfonds

- Aktienfonds 5,00% zuzgl. EUR 15,- **

- Cashfonds 1,00% zuzgl. EUR 15,- **

- Gemischte Fonds 4,00% zuzgl. EUR 15,- **

- Rentenfonds 3,00% zuzgl. EUR 15,- **

- Sonstige Fonds 5,00% zuzgl. EUR 15,- **

Verkauf Investmentfonds 0,95%

Fondssparen Investmentfonds

- Aktienfonds 5,00%

- Cashfonds 1,00%

- Gemischte Fonds 4,00%

- Rentenfonds 3,00%

- Sonstige Fonds 5,00%

Fondssparen ETFs 1,60%

EUR 36,90

Ausübung Bezugsrechte 1,60%

EUR 73,95

Ausfolgung bzw. Erlag von Wertpapieren
1 EUR 35,70

Ausfolgung bzw. Erlag von Edelmetallen
1 1,50% zzgl. EUR 34,90

Hinterlegungsentgelt Edelmetalle 0,11%

Transferspesen EUR 8,70

Devisenprovision & Courtage 0,43%

Inkassoprovision (pro Transaktion)
1

Orderänderung, Orderstorno EUR 14,65

Servicezuschlag Nummerndepot
1
 (pro Monat) EUR 14,80

Erträgnisaufstellungen

KESt-Abgrenzungsgebühr

Wertsendungsspesen (Fracht, Versicherung)

Manipulationsgebühr bei Hauptversammlungen

Zustellart für anfallende Belege und Mitteilungen:

   - Kommunikationszentrum im MyNet franko

   - Postversand: Briefporto 

   - Servicepauschale für banklagernde Post bzw. Schließfach1 EUR 9,35 pro Monat

1
 zzgl. 20 % Ust.

*pro Transaktion auf Volumen, bei Online-Transaktionen reduziert sich der Fixpreis um EUR 10,00 je Transaktion

** ausgenommen Fonds der 3Banken Generali Investment Gesellschaft - kein Sockelbetrag

III. Wertpapiere

Depotpreis
1
 (p.a. auf Volumen Sammelverwahrung und Streifbandverwahrung, 

zzgl. 0,42%-Punkte bei Wertpapierrechnung)

Aktien, ETFs, Optionsschein, Partizipationsscheine, Hybride, 

Call-und Put Optionen, freiw. Kapitalmaßnahmen*
1,60% zzgl. EUR 36,90

0,95% zzgl. EUR 36,90

Future & Forwards, Derivat-Ausübung, 

obligatorische Kapitalmaßnahme (pro Kontrakt/Ausübung)

Depotübertrag (pro Position für das Institut verlassende Depot)
1

0,43% zzgl. EUR 4,30

EUR 2,46 pro Fälligkeit, Min. EUR 18,50

EUR 6,16 je Position

je Kategorie EUR 23,82

EUR 86,37 Grundgebühr
1 

EUR 8,64 je ausgestellte Stimmkarte
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

Komfort Depot

Grund-/Servicepreis
1
 (pro Monat und Depot) EUR 4,30

0,24%

Transaktionspreise:

Anleihen*/ Edelmetalle

Kauf Investmentfonds

- Aktienfonds 5% zuzgl. EUR 15,- **

- Cashfonds 1% zuzgl. EUR 15,- **

- Gemischte Fonds 4% zuzgl. EUR 15,- **

- Rentenfonds 3% zuzgl. EUR 15,- **

- Sonstige Fonds 5% zuzgl. EUR 15,- **

Verkauf Investmentfonds 0,85%

Fondssparen Investmentfonds

- Aktienfonds 5,00%

- Cashfonds 1,00%

- Gemischte Fonds 4,00%

- Rentenfonds 3,00%

- Sonstige Fonds 5,00%

Fondssparen ETFs 1,45%

EUR 36,90

Ausübung Bezugsrechte 1,45%

EUR 73,95

Ausfolgung bzw. Erlag von Wertpapieren
1 EUR 35,70

Ausfolgung bzw. Erlag von Edelmetallen
1 1,40% zzgl. EUR 34,90

Hinterlegungsentgelt Edelmetalle 0,11%

Transferspesen EUR 8,70

Devisenprovision & Courtage 0,43%

Inkassoprovision (pro Transaktion)
1

Orderänderung, Orderstorno EUR 14,65

Servicezuschlag Nummerndepot
1
 (pro Monat) EUR 14,80

Erträgnisaufstellungen

KESt-Abgrenzungsgebühr

Wertsendungsspesen (Fracht, Versicherung)

Manipulationsgebühr bei Hauptversammlungen

Zustellart für anfallende Belege und Mitteilungen:

   - Kommunikationszentrum im MyNet franko

   - Postversand Briefporto 

   - Servicepauschale für banklagernde Post bzw. Schließfach1 EUR 9,35 pro Monat

1
 zzgl. 20 % Ust.

*pro Transaktion auf Volumen, bei Online-Transaktionen reduziert sich der Fixpreis um EUR 10,00 je Transaktion
** ausgenommen Fonds der 3Banken Generali Investment Gesellschaft - kein Sockelbetrag

Depotpreis
1
 (p.a. auf Volumen Sammelverwahrung und Streifbandverwahrung, 

zzgl. 0,42%-Punkte bei Wertpapierrechnung)

Aktien, ETFs, Optionsschein, Partizipationsscheine, Hybride, 

Call-und Put Optionen, freiw. Kapitalmaßnahmen*
1,45% zzgl. EUR 36,90

0,85% zzgl. EUR 36,90

Future & Forwards, Derivat-Ausübung, 

obligatorische Kapitalmaßnahme (pro Kontrakt/Ausübung)

Depotübertrag (pro Position für das Institut verlassende Depot)
1

0,43% zzgl. EUR 4,30

EUR 2,46 pro Fälligkeit, Min. EUR 18,50

EUR 6,16 je Position

je Kategorie EUR 23,82

EUR 86,37 Grundgebühr
1 

EUR 8,64 je ausgestellte Stimmkarte

BKS Bank AG
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

Premium Depot

Grund-/Servicepreis
1
 (pro Monat und Depot) EUR 29,50

0,20%

Transaktionspreise:

Anleihen*/ Edelmetalle

Kauf Investmentfonds

- Aktienfonds 5% zuzgl. EUR 15,- **

- Cashfonds 1% zuzgl. EUR 15,- **

- Gemischte Fonds 4% zuzgl. EUR 15,- **

- Rentenfonds 3% zuzgl. EUR 15,- **

- Sonstige Fonds 5% zuzgl. EUR 15,- **

Verkauf Investmentfonds 0,70%

Fondssparen Investmentfonds

- Aktienfonds 5,00%

- Cashfonds 1,00%

- Gemischte Fonds 4,00%

- Rentenfonds 3,00%

- Sonstige Fonds 5,00%

Fondssparen ETFs 1,30%

EUR 36,90

Ausübung Bezugsrechte 1,30%

EUR 73,95

Ausfolgung bzw. Erlag von Wertpapieren
1 EUR 35,70

Ausfolgung bzw. Erlag von Edelmetallen
1 1,25% zzgl. EUR 34,90

Hinterlegungsentgelt Edelmetalle 0,11%

Transferspesen EUR 8,70

Devisenprovision & Courtage 0,43%

Inkassoprovision (pro Transaktion)
1

Orderänderung, Orderstorno EUR 14,65

Servicezuschlag Nummerndepot
1
 (pro Monat) EUR 14,80

Erträgnisaufstellungen

KESt-Abgrenzungsgebühr

Wertsendungsspesen (Fracht, Versicherung)

Manipulationsgebühr bei Hauptversammlungen

Zustellart für anfallende Belege und Mitteilungen:

   - Kommunikationszentrum im MyNet franko

   - Postversand Briefporto 

   - Servicepauschale für banklagernde Post bzw. Schließfach1 EUR 9,35 pro Monat

1
 zzgl. 20 % Ust.

*pro Transaktion auf Volumen, bei Online-Transaktionen reduziert sich der Fixpreis um EUR 10,00 je Transaktion

** ausgenommen Fonds der 3Banken Generali Investment Gesellschaft - kein Sockelbetrag

Depotpreis
1
 (p.a. auf Volumen Sammelverwahrung und Streifbandverwahrung, 

zzgl. 0,42%-Punkte bei Wertpapierrechnung)

1,30% zzgl. EUR 36,90

0,70% zzgl. EUR 36,90

Future & Forwards, Derivat-Ausübung, 

obligatorische Kapitalmaßnahme (pro Kontrakt/Ausübung)

Depotübertrag (pro Position für das Institut verlassende Depot)
1

0,43% zzgl. EUR 4,30

EUR 2,46 pro Fälligkeit, Min. EUR 18,50

EUR 6,16 je Position

je Kategorie EUR 23,82

EUR 86,37 Grundgebühr
1 

EUR 8,64 je ausgestellte Stimmkarte

Aktien, ETFs, Optionsschein, Partizipationsscheine, Hybride, 

Call-und Put Optionen, freiw. Kapitalmaßnahmen*

BKS Bank AG
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

START Depot

Grund-/Servicepreis
1
 (pro Monat und Depot) franko

franko

Transaktionspreise: franko

franko

Anleihen* / Edelmetalle franko

Kauf Investmentfonds franko

Verkauf Investmentfonds franko

Fondssparen Investmentfonds franko

Fondssparen ETFs franko

franko

Ausübung Bezugsrechte franko

EUR 73,95

Ausfolgung bzw. Erlag von Wertpapieren
1 EUR 35,70

Ausfolgung bzw. Erlag von Edelmetallen
1 EUR 34,90

Hinterlegungsentgelt Edelmetalle 0,11%

Transferspesen franko

Devisenprovision & Courtage franko

Inkassoprovision (pro Transaktion)
1 franko

Orderänderung, Orderstorno franko

Servicezuschlag Nummerndepot
1
 (pro Monat) EUR 14,80

Erträgnisaufstellungen

KESt-Abgrenzungsgebühr

Wertsendungsspesen (Fracht, Versicherung)

Manipulationsgebühr bei Hauptversammlungen

Zustellart für anfallende Belege und Mitteilungen:

   - Kommunikationszentrum im MyNet franko

   - Postversand Briefporto 

   - Servicepauschale für banklagernde Post bzw. Schließfach1 nicht vorgesehen

1
 zzgl. 20 % Ust.

*pro Transaktion auf Volumen, bei Online-Transaktionen reduziert sich der Fixpreis um EUR 10,00 je Transaktion

Depotpreis
1
 (p.a. auf Volumen Sammelverwahrung und Streifbandverwahrung, 

zzgl. 0,42%-Punkte bei Wertpapierrechnung)

Aktien, ETFs, Optionsschein, Partizipationsscheine, Hybride, 

Call-und Put Optionen, freiw. Kapitalmaßnahmen*

Future & Forwards, Derivat-Ausübung, 

obligatorische Kapitalmaßnahme (pro Kontrakt/Ausübung)

Depotübertrag (pro Position für das Institut verlassende Depot)
1

EUR 2,46 pro Fälligkeit, Min. EUR 18,50

EUR 6,16 je Position

je Kategorie EUR 23,82

EUR 86,37 Grundgebühr
1 

EUR 8,64 je ausgestellte Stimmkarte
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

Online-Depot

Grund-/Servicepreis
1
 (pro Monat und Position) EUR 0,55

0,11%

Transaktionspreise:

Anleihen, freiwillige Kapitalmaßnahmen, Edelmetalle

Kauf Investmentfonds

- Aktienfonds 2,5% zuzgl. EUR 10,00 **

- Cashfonds 0,5% zuzgl. EUR 10,00 **

- Gemischte Fonds 2% zuzgl. EUR 10,00 **

- Rentenfonds 1,5% zuzgl. EUR 10,00 **

- Sonstige Fonds 2% zuzgl. EUR 10,00 **

Verkauf Investmentfonds 0,34%

Fondssparen Investmentfonds

- Aktienfonds 2,50%

- Cashfonds 0,50%

- Gemischte Fonds 2,00%

- Rentenfonds 1,50%

- Sonstige Fonds 2,00%

Fondssparen ETFs 0,34%

Ausübung Bezugsrechte 0,34%

obligatorische Kapitalmaßnahmen (pro Transaktion) EUR 11,60

EUR 71,10

Ausfolgung bzw. Erlag von Wertpapieren
1 EUR 34,70

Ausfolgung bzw.Erlag von Edelmetallen
1 1,25% zzgl EUR 34,70

Transferspesen EUR 7,60

Devisenprovision & Courtage 0,35%

Inkassoprovision (pro Transaktion)
1

Orderänderung, Orderstorno franko

Erträgnisaufstellungen

KESt-Abgrenzungsgebühr

Wertsendungsspesen (Fracht, Versicherung)

Manipulationsgebühr bei Hauptversammlungen

Zustellart für anfallende Belege und Mitteilungen:

   - Kommunikationszentrum im MyNet franko

   - Postversand Briefporto 

   - Servicepauschale für banklagernde Post bzw. Schließfach1 nicht vorgesehen

1
 zzgl. 20 % Ust.

** ausgenommen Fonds der 3Banken Generali Investment Gesellschaft - kein Sockelbetrag

Depotpreis
1
 (p.a. auf Volumen Sammelverwahrung und Streifbandverwahrung, 

zzgl. 0,35%-Punkte bei Wertpapierrechnung)

Aktien, ETFs, Optionsschein, Partizipationsscheine, Hybride, 

Call-und Put Optionen, freiw. Kapitalmaßnahmen
0,34% zzgl. EUR 10,00

0,34% zzgl. EUR 10,00

Depotübertrag (pro Position für das Institut verlassende Depot)
1

0,35% zzgl EUR 3,70

EUR 2,46 pro Fälligkeit, Min. EUR 18,50

EUR 6,16 je Position

je Kategorie EUR 23,82

EUR 86,37 Grundgebühr
1 

EUR 8,64 je ausgestellte Stimmkarte
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

Investment-Fond-Service (IFS) (zzgl. 20% Ust)

All in fee, bestehend aus Transaktionskostenpauschale (Ust-frei) und Depotgebühr (Ust-pflichtig) 1,45% p.a.

All in fee, bestehend aus Transaktionskostenpauschale und Depot-/Managementgebühr

   "all in fee" BKS Portfolio-Strategie konservativ

   "all in fee" BKS Portfolio-Strategie dynamisch

   "all in fee" BKS Portfolio-Strategie nachhaltig

All in fee, bestehend aus Transaktionskostenpauschale* und Depot-/Managementgebühr 

   "all in fee" iVV Fokus Anleihen

   "all in fee" iVV Risikobewusst

   "all in fee" iVV Ertragsorientiert

   "all in fee" iVV Fokus Aktien

Kauf, Verkauf und Bezug von Aktien, Optionsscheinen, Kapitalanteilscheinen und Genußscheinen

Inland  

Ausland

Ausfolgung bzw. Erlag von Edelmetallen

Kauf und Verkauf von Bezugsrechten

Inland und Ausland

Kauf, Verkauf und Bezug festverzinslicher Werte, Edelmetalle

Inland

Ausland

Investmentzertifikate

Kauf

- Aktienfonds

- Cashfonds

- Gemischte Fonds

- Rentenfonds

- Sonstige Fonds

Verkauf

Kauf und Verkauf von Calls and Puts

Inland

BKS Portfolio-Strategie (zzgl. 20% Ust)

1,10% p.a.

1,30% p.a.

1,10% p.a.

Individuelle Vermögensverwaltung (iVV) (zzgl. 20% Ust.)

0,90% p.a.

1,10% p.a.

1,20% p.a.

1,30% p.a.

* Aktien werden grundsätzlich über Einzeltitelfonds bzw. Dachfonds investiert. Einzeltitel werden nur auf ausdrücklichen Kundenwunsch

  in die Vermögensverwaltung aufgenommen und führen zu einer Erhöhung der all-in-fee um 10 %

1,86% vom KW, min. EUR 61,70

1,86% vom KW, min. EUR 86,37

zzgl. Fremde Spesen

+ Transferspesen

Depots mit Eröffnungsdatum vor dem 7.11.2011 und Produkt STANDARD Depot

2,12% vom KW, min. EUR 61,70

zzgl. Fremde Spesen

1,85% vom KW, min. EUR 61,56

1,86% vom KW, min. EUR 2,46

1,10% vom KW, min. EUR 61,70

zzgl. Fremde Spesen

1,10% vom KW, min. EUR 86,37

zzgl. Fremde Spesen

+ Transferspesen

zum err. Wert. zuzüglich

5,00%

1,00%

4,00%

3,00%

5,00%

min. EUR 86,37

errechn. Wert abzgl. 1,06% Spesen,

min. EUR 86,37
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

Ausland

Evidenzgebühr für Opening Derivat

Ausübung Derivat

Kauf und Verkauf 

Aktien- und ATX-Optionen

Forwards

Futures

EMIR-Transaktionsregistermeldung EUR 33,64

Transferspesen (Fax, Swift, ect.) für Auslandsorders

Zustellart für anfallende Belege und Mitteilungen

   - Kommunikationszentrum im MyNet franko

   - Postversand Briefporto 

   - Servicepauschale für banklagernde Post bzw. Schließfach1 EUR 9,35 pro Monat

Depotgebühren
1

   offizielles Depot

   EKG

   Nummern-Depot

Streifbandverwahrung 

   offizielles Depot

   EKG

   Nummern-Depot

Wertpapierrechnung 

2,12% vom KW, min. EUR 86,37

zzgl. Fremde Spesen

+ Transferspesen

EUR 22,00

EUR 21,54

EUR 61,70 pro Geschäft

+ 5,00% des Optionspreises

EUR 30,11 pro Kontrakt

EUR 35,64 pro Kontrakt, 

min. EUR 120,90

0,58% p.a.

min. pro Kategorie EUR 6,16

min. pro Depot EUR 61,70

EUR 8,64 pro Geschäft

Die Depotgebühr wird vom Kurswert, bei Fremdwährungswertpapieren umgerechnet zum Devisenmittelkurs per 

Berechnungsstichtag (BKS- Fixing) ermittelt. 

Bei Wertpapieren, für die kein Börsenkurs vorliegt bzw. ermittelt werden kann, wird das Minimum pro Position verrechnet. 

Die Berechnung der Depotgebühr erfolgt nach der Behaltedauer jeweils am Quartalsultimo im Nachhinein, wobei das Quartal 

taggenau berechnet wird. 

Sammelverwahrung 

0,34% p.a.

min. pro Kategorie EUR 6,16

min. pro Depot EUR 26,67

0,37% p.a.

min. pro Kategorie EUR 6,16

min. pro Depot EUR 24,67

0,42% p.a.

min. pro Kategorie EUR 6,16

min. pro Depot EUR 61,70

0,50% p.a.

min. pro Kategorie EUR 6,16

min. pro Depot EUR 24,67

0,53% p.a.

min. pro Kategorie EUR 6,16

min. pro Depot EUR 24,67
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

   offizielles Depot

   EKG

   Nummern-Depot

Orderänderungsgebühr für jede Limitänderung bzw. Orderablauf

Depotüberträge pro Position
1

Inland/Ausland - pro Kategorie

Erstellung von Erträgnisaufstellungen
1

in- und ausländische Wertpapiere

Verwahrung im Inland

Verwahrung im Ausland

Verwahrung im Inland

Verwahrung im Ausland

Ausfolgung bzw. Erlag von Edelmetallen

Hinterlegungsentgelt Edelmetalle 0,11%

Wertsendungsspesen pro Kategorie
1

   Inland

   Ausland - zum Inkasso ins Ausland gesandte Einreichungen:

   Kupons in FW

  verloste, gekündigte, endfällige Werte in FW

2. Auf Depot verwahrte Werte

  Im Inland

  Im Ausland

0,82% p.a.

min. pro Kategorie EUR 6,16

min. pro Depot EUR 24,67

0,86% p.a.

min. pro Kategorie EUR 6,16

min. pro Depot EUR 24,67

0,91% p.a.

min. pro Kategorie EUR 6,16

min. pro Depot EUR 61,70

EUR 12,34

EUR 61,70

Ausfolgung von Wertpapieren
1

EUR 30,85 je Kategorie, 

zzgl. Fremde Spesen

EUR 61,70 je Kategorie, 

zzgl. Fremde Spesen

Erlag/Hinterlegung
1

EUR 28,70 je Kategorie, 

zzgl. Wertsendungsspesen

EUR 57,41 je Kategorie, 

zzgl. Wertsendungsspesen

1,75%, min. EUR 58,31

EUR 2,46 pro Fälligkeit; 

min. EUR 18,50

franko

0,64% des Erlöses,  min. EUR 3,70

zzgl. Fremde Gebühren, 

Devisenprovision und Courtage

EUR 23,82

Inkasso von fälligen Kupons, Dividendenscheinen, verl. Wertpapieren
1

1. Effektive Stücke

1,69% von der Einlösungssumme,

min. EUR 37,00

5,00% des Erlöses, min. EUR 61,70

+ Devisenprovision und Courtage

0,84% des Erlöses, min. EUR 18,50
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

Inkasso von Liquidationsraten und 

Versteigerungserlösen Einlösung (Rückkauf) von 

Aktien
1

 

Manipulationsgebühr bei Hauptversammlungen

Devisenkommission und Courtage

   Devisenkommission

   Courtage

   Gesamtgebührenminimum

KESt-Abgrenzungen je Kategorie

1
 zzgl. 20 % Ust.

Wertpapier-Verrechnungskonto

Kontoführung

Umtausch bzw. Abstempelung von Wertpapieren
1

Fusion, Zusammenlegung mit u. ohne Kapitalrückzahlung

Firmenwortlautänderung, Nominalwertänderung

Ausgabe neuer Stücke u.ä.

0,42% vom Kurswert,

min. EUR 24,62

6‰ vom ausmachenden Betrag,

 min. EUR 1,23

EUR 6,16

EUR 16,32 p.a.

Schad- und Klagloserklärung unter Verzicht auf Kraftloserklärung
1

1,69% vom auszufolgenden Wert, 

min. EUR 6,16

EUR 86,37 Grundgebühr
1

EUR 8,64 je ausgestellte Stimmkarte

0,42%

0,30‰

EUR 6,16

Entgeltanpassungen gemäß Z 44 Abs 1 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der BKS Bank AG beziehen sich ausschließlich auf den 

ausgewiesenen Prozentsatz. Ist die Bank beispielsweise aufgrund des anzuwendenden Verbraucherpreisindex zu einer Erhöhung des 

Prozentsatzes um 1% berechtigt, erhöht sich somit der ausgewiesene Prozentsatz um 1%. Dies ergibt bei einem ausgewiesenen 

Prozentsatz von 1% einen neuen Prozentsatz von 1,01%.
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

AKTIEN

Land (Börse) fremde Kommissionen Dritt- und Börsengebühren 
1

Deutschland (XETRA,Frankfurt )

Deutschland restliche Börsen 0,10% Min. EUR 3,50

Belgien (Euronext) 0,03% Min. EUR 9,00

Niederlande (Euronext Amsterdam) 0,03% Min. EUR 9,00

Frankreich (Euronext Paris) 0,03% Min. EUR 9,00

Französische Papiere

Italien (Mailand Stock Exchange) 0,03% Min. EUR 9,00

Italienische Papiere

Großbritannien (London Stock Exchange) 0,03% Min. EUR 17,00

Schweiz (SIX Swiss Exchange, Virt-X) 0,03% Min. EUR 10,00

Luxembourg (Luxembourg Stock Exchange) 0,25% Min. EUR 25,00

Spanien (Madrid Stock Exchange) 0,08% Min. EUR 10,00

Portugal (Euronext Lisboa) 0,03% Min. EUR 11,00

Griechenland (Athens Stock Exchange) 0,15% Min. EUR 10,00

Dänemark (OMX Copenhagen) 0,03% Min. EUR 25,00

Finnland (OMX Helsinki) 0,03% Min. EUR 15,00

Norwegen (Oslo Stock Exchange) 0,03% Min. EUR 25,00

Schweden (Stockholm Stock Exchange) 0,03% Min. EUR 20,00

Polen (Warsaw Stock Exchange) 0,12% Min. EUR 25,00

Ungarn (Budapest Stock Exchange) 0,15% Min. EUR 50,00

Tschechien (Prague Stock Exchange) 0,12% Min. EUR 25,00

Aufstellung der fremden Spesen, Dritt- und Börsengebühren

0,012% vom Kurswert

DAX-Werte: 0,04% Min. EUR 0,75 

andere Werte: 0,08% Min. EUR 0,75 

SCOATCH-Werte: 0,119% 

Optionsscheine 0,11305%

ETF´s, ETC´s 0,119% 

0,00 - 0,22% Steuer

0,00 - 0,22% Steuer

Stempelsteuer bei Käufen:  - 0,5% bei 

UK-Aktien gesettelt über CREST 

(gerundet auf die nächsten GBP 5 

bei UK-Equities nicht gesettelt über 

CREST)  - 1% für Irische Aktien PTM 

Levy: GBP 1 bei allen Transaktionen 

über GBP 10.000,--

0,20% beim Verkauf
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01.April 2025

III. Wertpapiere

Land (Börse) fremde Kommissionen Dritt- und Börsengebühren 
1

Kroatien (Zagreb Stock Exchange) 0,30% Min. EUR 30,00

USA (NYSE, NASDAQ) 0,055% Min. EUR 15,00

Canada (Toronto Stock Exchange / TSX) 0,085% Min. EUR 20,00

Australien (Australian Securities Exchange) 0,12% Min. EUR 10,00

Japan (Tokyo Stock Exchange) 0,10% Min. EUR 25,00

Hong Kong (Hong Kong Stock Exchange) 0,12% Min. EUR 10,00

Singapore (SGX) 0,10% Min. EUR 50,00

Thailand (Thailand Stock Exchange) 0,60% Min. EUR 110,00

Indonesia (Indonesia Stock Exchange) 0,60% Min. EUR 110,00

New Zealand (New Zealand Stock Exchange) 0,20% Min. EUR 40,00

South Africa (Johannesburg Stock Exchange) 0,15% Min. 10,00

Land (Börse) fremde Kommissionen Dritt- und Börsengebühren 
1

Deutschland (alle Börsenplätze) 0,10% Min. EUR 3,50 0,119% kein Min.

Alle anderen Börsenplätze 0,10% Min. EUR 3,50 

1
 Dritt- und Börsegebühren können sich ohne Vorankündigung ändern.

0,25% beim Kauf

EXCHANGE TRADED FUNDS (ETF) 

0,121% vom Kurswert

0,108% vom Kurswert

0,0325% vom Kurswert

SEC FEE 0,00184%
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Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01. April 2025

Bargeldeinzahlungen/-auszahlungen auf und von Fremdkonten

auf BKS-Konten (generell)

von BKS-Konten (mit Vollmacht)

zur Weiterüberweisung an Fremdinstitute

Ausgenommen sind Bargeldeinzahlungen mit karitativem oder einwandfreiem 

Spendencharakter und Eigenerläge.

EUR 7,67

Bankomatbargeldbehebung mit Debitkarte

außerhalb Euro-Zone (ausgenommen Schweden) EUR 2,50 zzgl.

1,03 % vom Behebungsbetrag

Umrechnung mit AustroFX - 

Fremdwährungskurs

Bankomatbargeldbehebung mit BKS Mastercard

Euro-Zone sowie Schweden 4,12 % vom behobenen Betrag  

 min. EUR 4,98

außerhalb Euro-Zone 4,12 % vom behobenen Betrag

min. EUR 4,98

Wechselkurs*) + 2,06 % 

Bearbeitungsgebühr
*) Wechselkurs besteht aus dem Referenzwechselkurs zuzüglich der Verkaufsabschläge: 

1 % für EWR-Währungen, Schweizer Franken (CHF), US-Dollar (USD), Kanadische Dollar (CAD); 

1,5 % für alle anderen Währungen.

Zahlung mit Debitkarte am Bankomatkassenterminal (POS) und E-Commerce-Zahlungen

außerhalb Euro-Zone (ausgenommen Schweden) EUR 1,49 zzgl. 

1,03 % vom Zahlungsbetrag

Umrechnung mit AustroFX - 

Fremdwährungskurs

Zahlung mit BKS Mastercard am Kreditkarten- bzw. 

Bankomatkassenterminal (POS) und E-Commerce-Zahlungen

außerhalb Euro-Zone (ausgenommen Schweden) Wechselkurs*) +

2,06 % Bearbeitungsgebühr
*) Wechselkurs besteht aus dem Referenzwechselkurs zuzüglich der Verkaufsabschläge: 1 % für 

EWR-Währungen, Schweizer Franken (CHF), US-Dollar (USD),  Kanadische Dollar (CAD); 

1,5 % für alle anderen Währungen.

Karten/Scheck

Kundenkarte mit SB-Insel-Funktion EUR 0,77 pro Monat

Debitkarte EUR 3,39 pro Monat

Schecksperrgebühr EUR 8,48 pro Geschäftsfall

Kreditkarten
BKS Mastercard (mit Reiseschutzversicherung) EUR 3,38 pro Monat
Info-SMS-Service (bei Transaktionen mit der BKS Mastercard) EUR 1,23 pro Monat

BKS Airbag

BKS Airbag EUR 3,60 pro Monat

Dauerauftrag

Neuanlage/Änderung/Löschung vom Bankmitarbeiter durchgeführt EUR 4,24
Neuanlage/Änderung/Löschung vom Kunden selbst eingegeben EUR 0,26
auf Kundenwunsch automatisch erstellte Durchführungsmitteilung EUR 13,58

IV. Allgemeine Zahlungsverkehrsleistungen
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IV. Allgemeine Zahlungsverkehrsleistungen

MyNet (Internetbanking)

MyNet EUR 6,74 pro Monat

Kommunikationszentrum

Benachrichtigung per SMS EUR 0,08

Erhöhung Speichervolumen bis 150 MB gratis

Erhöhung Speichervolumen auf 500 MB EUR 6,62 pro Jahr

Erhöhung Speichervolumen auf 1 GB EUR 13,37 pro Jahr

Erhöhung Speichervolumen auf 5 GB EUR 26,89 pro Jahr

Electronic-Banking (ELBA)

siehe Preisaushang Firmenkundengeschäft
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Nicht berücksichtigt sind hier die anfallenden Transaktionskostenbeiträge. Diese werden beim Kontoabschluss 

gesondert in Rechnung gestellt.

Kriterien der "EU-Verordnungszahlung": Die Durchführung von derartigen  

1) Währung: EUR Auslandstransaktionen erfolgt zu den 

2) Keine Betragsgrenze mit dem Kunden vereinbarten

3) Angabe von IBAN des Empfängers und BIC der Bank des Empfängers Konditionen für den Inlandszahlungsverkehr.

4) Grenzüberschreitend innerhalb der EU-Staaten und der EFTA-Staaten

Norwegen, Island und Liechtenstein Bei Bareinzahlung

5) Spesenteilung bei Zahlungsausgängen (andere Spesenweisungen werden ignoriert) am Schalter zzgl. 7,67

von bis

0,01 100,00 8,50

100,01 5.000,00 32,00

5.000,01 25.000,00 67,00

25.000,01 100.000,00 233,00

  ab         100000,01 555,00

von bis

0,01 100,00 18,00

100,01 5.000,00 60,00

5.000,01 25.000,00 102,00

25.000,01 100.000,00 254,00

ab         100000,01 576,00

Betrag in EUR oder Gegenwert
Entgelt in EUR

Fremde Scheckspesen werden zusätzlich zu den 

angeführten Entgelten mit dem Einreicher 

verrechnet!

nach 11.00 Uhr ersten Bankarbeitstag nach dem Tag des 

Einlangens/Anweisung

Ist für die Durchführung einer 

ausgehenden Überweisung 

eine Umrechnung erforderlich, 

kommt folgender Kurs zur 

Anwendung:

Bei Einlangen der Überweisung in der BKS 

Bank

BKS-Devisenankaufskurs vom

V. Allgemeine Zahlungsverkehrsleistungen Ausland

1) Kurse für Zahlungsausgänge und Zahlungseingänge

Bei Einlangen und Anweisung des Auslands-

Überweisungsauftrages in der BKS Bank

BKS-Deviseverkaufskurs vom

bis    11.00 Uhr Tag des Einlangens/Anweisung

nach 10.40 Uhr ersten Bankarbeitstag nach dem Tag des 

Einlangens

Ist für die Gutschrift einer 

eingehenden Überweisung eine 

Umrechnung erforderlich, 

kommt folgender Kurs zur 

Anwendung:

Betrag in EUR oder Gegenwert
Entgelt in EUR

Verrechnung nachstehender Entgelte für 

Transaktionen, welche die im Punkt 2) angeführten 

Kriterien nicht erfüllen

bis    10.40 Uhr Bankarbeitstag des Einlangens

2) Grenzüberschreitende EU-Verordnungszahlungen in EUR Entgelt in EUR

3) Auslandstransaktionen: Überweisung, Eingang, Inhouse-Transaktion (von Konto auf Konto)

4) Auslandsschecks: Importscheck-Ausgang, Exportscheck-Eingang (Eingang vorbehalten oder zum Inkasso)
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V. Allgemeine Zahlungsverkehrsleistungen Ausland

16,00

5,4 % p.a.

2,00

Dauerauftrag Neuanlage/Änderung durch Bankmitarbeiter 4,24

7,20

Kurs
Provision (Minimum 

EUR 11,00)

Devisenverkaufskurs* 2,75 ‰

8,00 ‰

Devisenankaufskurs* 2,75 ‰

8,00 ‰

Valutenmittelkurs netto

Devisenverkaufskurs*
10,00 ‰

Freiverkehrskurs netto

Freiverkehrskurs

8,00 ‰

Devisenankaufskurs* 10,00 ‰

Valutenmittelkurs netto

Freiverkehrskurs 8,00 ‰

Valutenmittelkurs netto

AUD 5.000,00

CAD 10.000,00

CHF 10.000,00

DKK 35.000,00

GBP 5.000,00

JPY 600.000,00

NOK 35.000,00

SEK 35.000,00

USD 10.000,00

alle anderen jeder Betrag

Mit zwei Transaktionen

Einzahlung Valuten 

auf anderes 

Fremdwährungskonto

Valutenankauf

Einzahlung EUR auf Fremdwährungs-Konto

Auszahlung Valuten ex 

gleichem Fremdwährungskonto 

über den angeführten 

Betragsgrenzen

Auszahlung EUR ex Fremdwährungs-Konto

Valutenverkauf

Einzahlung Valuten auf 

gleiches Fremdwährungskonto 

über den angeführten 

Betragsgrenzen

Valutenankauf

Einzahlung EUR auf Fremdwährungs-Konto

Auszahlung Valuten ex 

anderem Fremdwährungskonto

Auszahlung EUR ex Fremdwährungs-Konto

Valutenverkauf

Mit einer Transaktion

Einzahlung EUR auf Fremdwährungskonto

Einzahlung Valuten auf gleiches Fremdwährungskonto

Auszahlung EUR ex Fremdwährungskonto

Auszahlung Valuten ex gleichem Fremdwährungskonto

6) Valutentransaktionen Provision

Ankauf und Verkauf zum Valutenkurs 1,5 % / Minimum 2,50

7) Devisenein/-auszahlungen (Perte)

Exportschecksendung /-ausfolgung 5,00

Widerruf Scheckziehung - "Stop Payment" 13,00

Nichtdurchführung Importscheck 10,00

Bargeldeinzahlung und Bargeldbehebung am Schalter 13,00

Ankauf Auslandsscheck - Bargeldbehebung am Schalter 22,00

Unbezahlt retournierte Schecks (Rückprovision) 15,00

Nachbearbeitungsentgelt aufgrund fehlerhafter Anlieferung 18,00

Information über Nichtdurchführung (mangels Deckung) 

Überweisung, Dauerauftrag, Abbuchungsauftrag

Reklamationsentgelt (kein Verschulden seitens der BKS) fremde Spesen + 32,00

Überweisungen und Eingänge in USD / CAD 13,00

SWIFT-Bestätigung 20,00

Dauerauftrag Evidenzentgelt (pro Durchführung)

Eilauftrag Spesen

Anschaffung von Fremdwährung über Drittland (z.B. USD nach IT) 14,00

Eilauftrag Vorlageprovision für taggleiche Valutierung 

(nur bei Fremdwährung)

Überweisung "spesenfrei für den Empfänger" (ab EUR 100,01 oder 

Gegenwert in Fremdwährung) 32,00

Betragsgrenzen *Bei Beträgen über diesen Betragsgrenzen wird ein 

Freiverkehrskurs verrechnet!

5) Sonstige Entgelte: Verrechnung zusätzlich zu den Punkten 3) und 4) 

Zusatzleistungen Entgelt in EUR
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Guthaben

Zahlungsverkehrskonten ab 31.01.2025 0,01 % pro Jahr

Überschreitungen und vereinbarte Überziehungen

auf Privatkonten und Girokonten (Eröffnungen ab 30.04.2025) 10,375 % pro Jahr

auf Privat-Girokonten in Fremdwährung (Eröffnungen ab30.04.2025) 10,375 % pro Jahr

auf Studentenkonten (Eröffnungen ab 30.04.2025) 9,375 % pro Jahr

auf Jugendkonten und Taschengeldkonten (Eröffnungen ab 30.04.2025) 9,375 % pro Jahr

Überschreitung des vereinbarten Rahmens

Mehrausnutzung (Verträge bis 28.2.97) 

zusätzlich zum vereinbarten Sollzinssatz

Allfällige Zinseszinseffekte erhöhen diesen Wert nicht.

7,20 %-Punkte pro Jahr

Mehrausnutzung (Verträge ab 1.3.97) 

zusätzlich zum vereinbarten Sollzinssatz

Allfällige Zinseszinseffekte erhöhen diesen Wert nicht.

5,00 %-Punkte pro Jahr

Ultimoprovision (Überschreitung des Überziehungsrahmens)

für Neueinräumungen, Aufstockungen und Produktumstellungen

0,15 % von einer allfälligen 

Überschreitung am letzten Tag 

jeden Monats

Klassikkonto Privat

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikontofunktion

inklusive SB-Auszug

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Kontoversicherung
2

exklusive Standard-Buchung

exklusive Internetbanking-Buchung

exklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 5,34 pro Monat

Klassikkonto Privat + MyNet (Internetbanking)

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikontofunktion

inklusive PDF-Auszug oderSB-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS App
1

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Kontoversicherung
2

exklusive Standard-Buchung

exklusive Internetbanking-Buchung

exklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 6,68 pro Monat

VI. Verbraucher Zahlungsverkehrskonten 

ZINSEN

PRIVATKONTEN
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Premiumkonto Privat

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikontofunktion

inklusive SB-Auszug

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 10,69 pro Monat

Premiumkonto Privat + MyNet (Internetbanking) 

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikontofunktion

inklusive PDF-Auszug oder SB-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS App
1

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis EUR 12,04 pro Monat

Premiumkonto Privat + MyNet (Internetbanking) + BKS Mastercard

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikontofunktion

inklusive PDF-Auszug oder SB-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS App
1

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis EUR 12,04 pro Monat

BKS Mastercard (optional) EUR 1,33 pro Monat

New Bankingkonto Privat

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikontofunktion

inklusive PDF-Auszug oder SB-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS-App
1

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

exklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis EUR 9,35 pro Monat
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New Bankingkonto Privat + BKS Mastercard

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikontofunktion

inklusive PDF-Auszug oder SB-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS-App
1

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

exklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis EUR 9,35 pro Monat

BKS Mastercard (optional) EUR 1,33 pro Monat

BKS Natur & Zukunft-Konto

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte (Debit Mastercard) mit Multikontofunktion

inklusive PDF-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS App
1

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

exklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 9,36 pro Monat

BKS Mastercard (optional) EUR 1,33 pro Monat

als Zweitkonto genutzt 
Leistungsumfang wie Erstkonto - Einbindung in das MyNet des Erstkontos

EUR 6,81 pro Monat

Du & Wir-Konto

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte (Debit Mastercard) mit Multikontofunktion

inklusive PDF-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS App
1

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

exklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 9,36 pro Monat

BKS Mastercard (optional) EUR 1,33 pro Monat

als Zweitkonto genutzt 
Leistungsumfang wie Erstkonto - Einbindung in das MyNet des Erstkontos

EUR 6,81 pro Monat

All & In-Konto

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikontofunktion

inklusive PDF-Auszug oder SB-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS App
1

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Kontoversicherung
2
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inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

inklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 14,23 pro Monat

BKS Mastercard (optional) EUR 1,33 pro Monat

als Zweitkonto genutzt 
Leistungsumfang wie Erstkonto - Einbindung in das MyNet des Erstkontos

EUR 10,52 pro Monat

Produktkombi:

Premiumkonto Komplett

Kontoführung *) EUR 25,09  pro Monat

Kontoführung (in der Produkt-Kombi für nebenberufliche Tätigkeiten) *) EUR 31,37  pro Monat

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikontofunktion

inklusive PDF-Auszug oder SB-Auzug

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

BKS Bank-Komplett 

1 Premiumkonto Komplett *)

1 Premiumkonto Giro -  Entgelt für Kontoführung inkludiert

Überzieh. bis € 1000,-- bei BKS Komplett-Konto  gratis

1 Mein Geld-Konto - Entgelt für Kontoführung inkludiert

1 Visa Gold Karte von card complete - Jahresgebühr inkludiert

BKS Bank-Komplett (für Kunden mit nebenberuflicher Tätigkeit)

1 Premiumkonto Komplett *)

1 Business Klassik Konto bis zu EUR 7.000,- - Entgelt für Kontoführung 

inkludiert

Überzieh. bis € 1000,-- bei BKS Komplett-Konto  gratis

1 Mein Geld-Konto - Entgelt für Kontoführung inkludiert

1 Visa Gold Karte von card complete - Jahresgebühr inkludiert

Jugendkonto

Abschlussperiode jährlich

inklusive Debitkarte mit Multikonto-Funktion

inklusive SB-Auszug oder PDF-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS-App
1

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

inklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) franko
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Taschengeldkonto

Abschlussperiode jährlich

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS-App
1

inklusive Debitkarte mit Mutlikonto-Funktion 

inklusive SB-Auszug oder PDF-Auszug

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

inklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) franko

Studentenkonto (bis zum 27. Geburtstag)

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte mit Multikonto-Funktion

inklusive PDF-Auszug, SB-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking),  BKS-App
1

inklusive Kontoversicherung
2

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

inklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) franko

Klassikkonto Giro 

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte 

inklusive SB-Auszug

exklusive Standard-Buchung

exklusive Internetbanking-Buchung

exklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 8,02 pro Monat

GIROKONTEN
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Premiumkonto Giro 

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte 

inklusive SB-Auszug

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 13,38 pro Monat

New Bankingkonto Giro 

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte 

inklusive PDF-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS App
1 

inklusive Apple Pay, Garmin Pay, Bezahlen mit Android Smartphone, 

Bluecode, Swatch Pay

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

exklusive Selbstbedienungs-Buchung

exklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 12,04 pro Monat

Basiskonto 

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte

inklusive PDF-Auszug oder SB-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BSK App
1

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

inklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung) EUR 6,66 pro Monat

Basiskonto 

Abschlussperiode monatlich

inklusive Debitkarte Nulllimit

inklusive PDF-Auszug oder SB-Auszug

inklusive MyNet (Internetbanking), BKS App
1

inklusive Standard-Buchung

inklusive Internetbanking-Buchung

inklusive Selbstbedienungs-Buchung

inklusive Schalter-Service-Buchung

Paketpreis (inkl. Kontoführung für besonders Schutzbedürftige) EUR 3,33 pro Monat

1
Leistungen MyNet und BKS App: 

Überblick über alle von Ihnen bei der BKS Bank geführten Produkte 

Überweisungen und Wertpapierodner durchführen 

Daueraufträge anlegen 

einfache und sichere Kommunikation mit Ihrem Kundenbetreuer

Individulelle Anpassungsmöglichkeit des Kontorahmens 

Kartenverwaltung: Sperren der Debit Mastercard

Aufgabe eines individuellen Limits für POS-Transaktionen oder Bargeldbezug

2
Kontoversicherung: versichert ist der Kontoinhaber ab dem vollendeten 15. bis zum 

vollendeten 70. Lebensjahr, bis max. EUR 7.000,- Sollsaldo
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Standard-Buchung

Gutschrift

Lastschrift

Dauerauftrag

Bargeldbehebung an Automaten

Internetbanking-Buchung

Überweisung im MyNet (Internetbanking) / BKS App

Übertrag im MyNet (Internetbanking) / BKS App

Selbstbedienungs-Buchung
Bargeldeinzahlung an SB-Geräten
Überweisung an SB-Geräten

Schalter-Service-Buchung

Bargeldeinzahlung an der Kassa

Bargeldbehebung an der Kassa

beleghafte Überweisung

Überweisungen am Schalter beauftragt und durchgeführt

Überweisungen via Telefon-Banking

Scheckgutschrift

Schecklastschrift

Privat-Girokonto in Fremdwährung

Abschlussperiode vierteljährlich

Kontoführung EUR 25,47 pro Quartal

Kostenbeiträge zum Spar-, Super-Spar- und Service-Tarif

Termingeld 

Kontoführung EUR 52,88 pro Abschluss

Preise für Buchungen bei Sonstige Konten (außerhalb der Freiposten)

Super-Spar-Tarif EUR 0,16

Bargeldbehebung SB

Spar-Tarif EUR 0,58

Bargeldeinzahlung SB (EURO, Fremdwährung)

Buchung Dauerauftrag

Gutschrift/Belastung am Konto
Überweisung an SB-Geräten

Service-Tarif EUR 1,17

Bargeldbehebung Kasse

Bargeldeinzahlung Kasse

Gutschrift Scheck

Belastung Scheck

Überweisung (Online am Schalter oder Kundenservice-Center)

Überweisung beleghaft

SONSTIGE KONTEN

EUR 0,25 pro Buchung

EUR 0,92 pro Buchung

EUR 1,99 pro Buchung

            EUR 0,52 pro Buchung

PREISE für BUCHUNGEN
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Hinweis: Alle Preisangaben erfolgen jeweils netto/brutto.

KFZ- und Mobilienleasing

Verwaltungskostenentgelt
0,5 % vom Nettofinanzierungswert 

(Minimum EUR 275,00/330,00)

1. Mahnung  EUR 35,00/42,00

2. Mahnung  EUR 40,00/48,00

3. Mahnung und Kündigung  EUR 90,00/108,00

Diverse Tätigkeiten

vorzeitige Vertragsablöse EUR 300,00/360,00

Vertragsübernahme EUR 310,00/372,00

Vertragsverlängerung EUR 210,00/252,00

Ratenvereinbarung (Stundung)  EUR 280,00/336,00

Verkauf des Objektes an einen Dritten EUR 300,00/360,00

FS-Überweisung auf Wunsch des Leasingnehmers EUR 30,00/36,00

Auslandsüberweisung siehe Kap. 5 Auslandszahlungsverkehr

Rückbelastung von Einzügen
verrechnete Rückbelastungsspesen 

zuzüglich EUR 30,00/36,00

Zusenden von COC-Papieren bei Adresswechsel  EUR 30,00/36,00

Abwicklung im Zuge der Ausfertigung eines Duplikates des 

Zulassungsscheines (Teil II)
 EUR 30,00/36,00

Erstellen eines Schätzgutachtens
verrechneter Aufwand lt. Schätzer

zuzüglich  EUR 105,00/126,00

Bearbeitung durch Rechtsabteilung

Klagsführung durch die BKS-Leasing (Bearbeitungsgebühr)  EUR 250,00/300,00

Pauschale Bearbeitungsgebühr für Mehraufwand im Rahmen der

Gestionierung von gefährdeten Engagements

 EUR 90,00/108,00 pro Quartal

(wenn kein Bankgeschäft)

EUR 50,00/60,00 pro Quartal 

(wenn auch Bankgeschäft)

Kündigung mit Aufforderung zur Rückstellung des KFZ EUR 105,00/126,00

Einzug und Reinigung eines KFZ
verrechneter Aufwand

zuzüglich EUR 50,00/60,00

Kosten für Abstellplatz EUR 15,00/18,00 pro Tag

Übergabe an den Rechtsanwalt EUR 90,00/108,00

VII. Gebühren im Leasinggeschäft

Mahngebühren 

BKS Bank AG Seite 35/39



Preisaushang Privatkundengeschäft Stand: 01. April 2025 

Safemietpreis bei Neugeschäft MIT einem BKS-Zahlungsverkehrskontokonto*

* Konto von dem die Miete mittels Dauerauftrag überwiesen werden kann (Privat-, Giro- oder Businesskonto)

Rauminhalt bis Miete 12 Monate (inkl. 20% MWSt.)

10dm³ EUR 93,73

15dm³ EUR 133,88

20dm³ EUR 160,62

30dm³ EUR 219,63

40dm³ EUR 273,21

50dm³ EUR 340,09

für je weitere 10dm³ EUR 93,73

Safemietpreis OHNE einem BKS-Zahlungsverkehrskonto* 

* Konto von dem die Miete mittels Dauerauftrag überwiesen werden kann (Privat-, Giro- oder Businesskonto)

Rauminhalt bis Miete 12 Monate (inkl. 20% MWSt.)

10dm³ EUR 187,46

15dm³ EUR 267,77

20dm³ EUR 321,23

30dm³ EUR 439,26

40dm³ EUR 546,42

50dm³ EUR 680,19

für je weitere 10dm³ EUR 187,46

Safemietpreis 

Rauminhalt bis Miete 12 Monate (inkl. 20% MWSt.)

10dm³ EUR 86,52

15dm³ EUR 123,90

20dm³ EUR 149,42

30dm³ EUR 201,89

40dm³ EUR 251,25

50dm³ EUR 312,36

für je weitere 10dm³ EUR 86,52

Gebühren bei Safes

Schlüsselkaution
EUR 73,00

pro ausgefolgtem Schlüssel

Kosten für Notöffnung, Reparaturen oder Anfertigung von 

Duplikatsschlüsseln

anfallende Fremdkosten 

zzgl. EUR 73,00 Manipulationsgebühr

Änderungen des Vertragsverhältnisses (Safetausch, Ausdehnung des 

Mietverhältnisses auf eine weitere Person, Änderung des 

Familiennamens)

EUR 46,00

VIII. Safegebühren

SAFE - Eröffnungen bis zum 31.10.2016

SAFE - Eröffnungen ab 1.11.2016

SAFE - Eröffnungen vom  1.11.2016 bis zum 31.03.2024
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Gebühren für Verwahrstücke

Rauminhalt bis 6 Monate (inkl. 20% MWSt.)

10dm³ EUR 65,00

20dm³ EUR 97,50

30dm³ EUR 130,00

50dm³ EUR 162,50

70dm³ EUR 195,00

100dm³ EUR 227,50

für je weitere 25 dm³ EUR 39,00

Manipulationsgebühr (f. Verpackung und Versigelung) EUR 34,30

Einsichtnahmegebühr EUR 34,30
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Kontoauflösung

Kontolöschung bei Nicht-Einhaltung der Kündigungsfrist EUR 62,82

Anweisung manuell

Überschreitung des Überziehungsrahmens (Verfügung außerhalb des 

vereinb. Disporahmen)
EUR 5,40

Betragsvormerkung

vom Bankmitarbeiter durchgeführt EUR 4,50

Überweisung manuell

vom Bankmitarbeiter durchgeführt EUR 4,72

Reklamationsentgelt für SEPA-Zahlungsaufträge

Reklamation/Widerruf im Auftrag des Kunden EUR 13,39

Kontoauszug (gilt nicht für Zahlungskonten gemäß ZaDiG)

Gebühr für Auszug am SB-Kontoauszugsdrucker 

(vom Kunden selbst ausgedruckt)
EUR 0,33

PDF-Auszug EUR 0,57

Gebühr für Tagesauszug (bei Anfall einer Buchung)
* EUR 0,84

Gebühr für Periodenauszug
* EUR 0,84

zusätzlicher Aufschlag für die Manipulation der Ausgabe über 

Briefschließfach oder schalterlagernd
EUR 1,52

*Porti und sonstige Auslagen sind in obigen Sätzen nicht enthalten.

Telefonspesen

Spesen für telefonische Scheckrückfrage bzw. Auszahlungs-

ermächtigungen z.L. Konten und Sparbüchern bei fremden Instituten
EUR 16,97

Eilzahlung z.G. Fremdbanken EUR 16,00

Zahlung z.G. BKS-Konten gratis

Portogebühren

Portogebühren tatsächlich verauslagte Portokosten

Münz- und Geldscheinmanipulationsgebühr

für Kinder gratis
5% des Geldbetrages

min. EUR 10,81

Information über Nichtdurchführung (mangels Deckung)

Überweisung, Dauerauftrag, Abbuchungsauftrag EUR 7,20

Benachrichtigung bei erheblicher Überschreitung 

Benachrichtigung bei erheblicher Überschreitung EUR 15,11 pro Schreiben

Anfertigen von Fotokopien

IX. Sonstige Gebühren

EUR 2,50

EUR 3,50

Seite A4

Seite A3

Eilzahlung   
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IX. Sonstige Gebühren

(inkl. Arbeitskosten und Archivsucharbeiten) EUR 5,09

Einholung von Meldeauskünften

Einholung von Meldeauskünften EUR 24,67

Diverse Bestätigungen

Dauerauftrags-, Finanzamtsbestätigung EUR 37,48

1. Mahnung EUR 37,48

2. Mahnung EUR 37,48

3. Mahnung EUR 104,94

Übergabe an Rechtsanwalt EUR 104,94

Klagsführung

Klagsführung durch die Bank EUR 300,00

Sonstige Erinnerungen

1. Schreiben = Erinnerung franko

jede weitere Mahnung EUR 37,48

Überweisungsformulare (Inland/Ausland) ohne Eindruckfür Formulare mit Eindruck werden Druckkosten zusätzlich in Rechnung 

gestellt EUR 0,35 pro Stück

Gebühren für a.o. Dienstleistungen

z.B. Erstellung von Zinsstaffeln, Aufrollen von Kontobewegungen, 

umfangreiche Geldzählungen bzw. Abwicklungstätigkeiten, Such- oder 

Erhebungsarbeiten, sonstige Sonderarbeiten usw.

EUR 125,00 pro Arbeitsstunde

Service Fee

Entgelt für erhöhten Serviceaufwand bei Kunden mit 

Ansässigkeit außerhalb von Österreich
EUR 51,76 p.a.

*) bei umfangreichen Recherchen: siehe Gebühr für o.a. Dienstleistungen

Sämtliche Kosten bei Zahlungsverzug werden nur verrechnet, sofern der Verzug vom Kreditnehmer 

verschuldet wurde und diese Kosten in einem angemessenen Verhältnis zur betriebenen Forderung stehen. 

Anfertigung von Belegkopien je Kopie sofern aus elektr. Archiv*)

Mahngebühren (Kosten bei Zahlungsverzug)
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